Rua Espírito Santo, 533, Acarape, Teresina-Piauí, CEP: 64003-750

Contatos: (86) 3222-0817 / 98884-8018 (whatsapp) CNPJ: 04.751.944/0001-51
site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

CONCURSO PÚBLICO DA  PREFEITURA MUNICIPAL DE JUPI - PE
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2023

EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO
PARCIAL DA PROVA DE TITULOS  Nº 01/2023.

1. O Coordenação de Concursos Públicos da Fundação Vale do Piauí,
torna público o julgamento dos RECURSOS contra o resultado parcial da
Prova de Títulos, conforme discriminado abaixo:

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MIGUEL BRITO - 04

RECORRENTE: 100960
RECURSO: 025859
RECURSO IMPROCEDENTE
JUSTIFICATIVA: O recorrente enviou via Correios e por e – mail,
documentação comprobatório de seus títulos numeradas de 1 a 36, no
entanto nos documentos enviados não consta a Certidão de Tempo de
Serviço emitida pela Secretaria Municipal de Saúde de JUPI.

RECORRENTE: 100202
RECURSO: 025503
RECURSO PROCEDENTE
PONTUAÇÃO RETIFICADA: 38,5 PONTOS
Foi acrescido a pontuação referente a dois cursos de 80 horas  e pontuação
referente ao tempo de serviço na rede pública.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – AUGUSTO FERREIRA DE
ALMEIDA

RECORRENTE: 100063
RECURSO: 025227
RECURSO PROCEDENTE PARCIALMENTE
PONTUAÇÃO RETIFICADA: 17 PONTOS
Foi acrescido a pontuação referente ao Curso Técnico em Agente
Comunitario de Saúde, o que corresponde a pontuação referente ao Curso de
80 horas/aula. (Curso com maior pontuação na tabela de títulos). O
recorrente não apresentou nenhum curso de 80 horas somente 01 curso de
260 horas.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – CATONHO – 03
RECORRENTE: 100738
RECURSO: 025226
RECURSO PROCEDENTE
PONTUAÇÃO RETIFICADA: 30,0 PONTOS
Foi acrescido a pontuação referente ao tempo de serviço na rede pública.

Rua Espírito Santo, 533, Acarape, Teresina-Piauí, CEP: 64003-750

Contatos: (86) 3222-0817 / 98884-8018 (whatsapp) CNPJ: 04.751.944/0001-51
site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – COLÔNIA/POVOADO COLÔNIA

RECORRENTE: 100973
RECURSO: 025228
RECURSO PROCEDENTE
PONTUAÇÃO RETIFICADA: 14,5 PONTOS
Foi acrescido a pontuação referente ao Curso Técnico em Agente
Comunitario de Saúde, o que corresponde a pontuação referente ao Curso de
80 horas/aula. (Curso com maior pontuação na tabela de títulos).

CARGO: AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS

RECORRENTE: 100657
RECURSO: 025211
RECURSO IMPROCEDENTE
JUSTIFICATIVA: A recorrente atingiu a nota máxima referente aos pontos dos
cursos de capacitação. (21 pontos)  e 06 pontos referente ao tempo de
serviço na área privada. O tempo de serviço na área pública não pontou
conforme a declaração de estágio 08 dias. (23.082023 a 31.08.2023).

JUPI (PE), 22 de setembro de 2023

Eliésio Campelo Lima
Coordenador do Núcleo